

OFFICE OF THE PRINCIPAL

SANKARDEVA MAHAVIDYALAYA

Pathalipahar, Lakhimpur Assam, PIN-784163

(Reaccredited by NAAC with B+ Grade, 2.64 CGPA)
Email: sankardev.college21@gmail.com, Phone No. 6000347405

연거화: SDM/

তাৰিখ:১৩/০৬/২০২৩

ইয়াৰ দ্বাৰা জনোৱা হৈছে যে ডিব্ৰুগড় বিশ্ববিদ্যালয়ৰ অধীনত ২০২৩-২৪ বৰ্ষৰ বাবে বি.এ. (চাৰি বছৰৰ স্নাতক কাৰ্যসূচী-এফ.ৱাই.ইউ.জি.পি.) অনলাইন আবেদন প্ৰক্ৰিয়া ১৪ জুন, ২০২৩ তাৰিখৰ পৰা আৰম্ভ হ'ব। শিক্ষাৰ্থীসকলে Assam Samarth অনলাইন নামভৰ্তি পৰ্টেলৰ জৰিয়তে অনলাইন আবেদন পত্ৰ পূৰণ কৰিব লাগিব। শিক্ষাৰ্থীসকলে মহাবিদ্যালয়ৰ ৱেবছাইট https://sdm.org.in/ জৰিয়তে বিৱৰণ লিংক আৰু তথ্য প্ৰাপ্ত কৰিব

২০২৩-২৪ বৰ্ষৰ বি.এ. (চাৰি বছৰৰ স্নাতক কাৰ্যসূচী-FYUGP.)ৰ

Programme	Subjects	Date of Online Admission Process	Date of Admission
বি.এ. (চাৰি বছৰৰ স্নাতক কাৰ্যসূচী- FYUGP.)	অসমীয়া, ইংৰাজী, শিক্ষাতত্ত্ব, অৰ্থনীতি, ভূগোল, হিন্দী, ইতিহাস, ৰাজনীতি বিজ্ঞান, সমাজতত্ত্ব	১৪/০৬/২০২৩	০৭/০৭/২০২৩

- * প্ৰাৰ্থীসকলে আৱেদন প্ৰক্ৰিয়া সম্পূৰ্ণ কৰিবলৈ Assam Samarth অনলাইন নামভৰ্তি পৰ্টেললৈ যাব লাগিব আৰু সমৰ্থনকাৰী নিথপত্ৰৰ ফটোকপিৰ সৈতে অনলাইন নামভৰ্তি প্ৰপত্ৰ খন মুদ্ৰণ কৰিব লাগিব।
- * শংকৰদেৱ মহাবিদ্যালয়ে Common Admission Portal in Samarth e-Gov suite ত আবেদনৰ বাবে ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলক সহায় কৰাৰ বাবে এডমিছন হেল্পডেস্ক স্থাপন কৰিছে। ইচ্ছক ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলে অনলাইন আবেদন প্ৰক্ৰিয়া সম্পূৰ্ণ কৰাৰ বাবে পোনপটীয়াকৈ কলেজলৈ আহিব পাৰিব। বিতং তথ্যৰ বাবে অনুগ্ৰহ কৰি নামভৰ্তি হৈল্পডেস্ক -8920287249, 9706679173 যোগাযোগ
- * বিতং তথ্যৰ বাবে শিক্ষাৰ্থীসকলে মহাবিদ্যালয়ৰ ৱেবছাইটৰ পৰা কলেজ প্ৰস্পেক্টাছ ডাউনলোড কৰিব পাৰে-https://sdm.org.in/
- * আগ্রহী শিক্ষার্থীসকলক নামভর্তি প্রক্রিয়া, মেধা তালিকা আৰু নামভর্তি মাচুল আদি সম্পর্কীয় তথ্যৰ বাবে নিয়মীয়াকৈ মহাবিদ্যালয়ৰ ৱেবছাইট নিৰীক্ষণ কৰি থাকিবলৈ জনোৱা হৈছে।
- *চৰকাৰী নিৰ্দেশনা অনুসৰি নামভৰ্তি মাচুল পৰিশোধ।
- *অনলাইন আবেদন প্ৰপত্ৰ পূৰণৰ বাবে একাডেমিক বেঙ্ক অফ ক্ৰেডিটআই.ডি. (এ.বি.চি. আই.ডি.) বাধ্যতামূলক।
- *সংৰক্ষিত শ্ৰেণীৰ আসনৰ বাবে চৰকাৰী নিৰ্দেশনা অনুসৰণ কৰা হ'ব।
- *নামভর্তি প্রক্রিয়া আৰু প্রাসঙ্গিক তথ্য সম্পর্কীয় যিকোনো প্রশ্নৰ বাবে যোগাযোগ: নামভর্তি সমন্বয়ক- 8920287249, অধ্যক্ষ-6000347405, মুখ্য কার্যালয়- 9706679173

শঙ্কৰদেৱ মহাবিদ্যালয়

SANKARDEVA MAHAVIDYALAYA SATHALIPAHAR, LAKHIMPUR, ASSAM



OFFICE OF THE PRINCIPAL

SANKARDEVA MAHAVIDYALAYA

Pathalipahar, Lakhimpur Assam, PIN-784163

(Reaccredited by NAAC with B+ Grade, 2.64 CGPA)

Email: sankardev.college21@gmail.com, Phone No. 6000347405

Ref: SDM/

Date: 13.06.2023

ADMISSION NOTICE

Session 2023-24 (FYUGP) (1ST Notice)

This is to notify that the online application process for B.A. (Four Years Under Graduate Programme- FYUGP) for the session 2023-24 under Dibrugarh University will start from 14th June, 2023. Students need to fill up online application form through online admission portal of **Assam Samarth**. Students will get the details about links and important information through College website https://sdm.org.in/

Details of the Admission of 2023-24 Academic Session:

Programme	Subjects	Date of Online Admission Process	Date of Admission
B.A. (FYUGP)	Assamese, English, Education, Economics, Geography, Hindi, History, Political Science, Sociology	14/06/2023	07/07/2023

Time-Lines for Admission to UG Programme through SAMARTH e-Gov portal:

TIME- LINES				
Sl. No.	Action	Date of completion		
1	Date of launching of the Assam State Higher Education Admission Portal on Samarth	14 June, 2023		
2	Date of opening for application through SAMARTH	14 June, 2023		
3	Date of closing of application through SAMARTH	28 June, 2023		
4	Date of publication of 1st merit list	04 July, 2023		
5	Closing of Offline Admission in 1st Merit List	07 July, 2023		
6	Publication of 2 nd Merit List	08 July, 2023		
7	Closing offline Admission in 2 nd Merit List	11 July, 2023		
8	Publication of 3 rd Merit List	12 July, 2023		
9	Closing of Offline Admission in 3 rd Merit List	15 July, 2023		
10	Spot Admissions (Offline)	17-18 th July, 2023		

^{*} Candidates have to visit the online admission portal of **Assam Samarth** to complete the application process and printed the online admission form along with photocopy of supporting documents.

- * Sankardeva Mahavidyalaya has set-up **Admission helpdesk** for assisting the students for application to UG programme in the Common Admission Portal in Samarth e-Gov suite. Interested students can directly come to college for completing the online application process. For detail information please contact **Admission helpdesk** -8920287249, 9706679173
- * For detail information students can download the College Prospectus from the college website-https://sdm.org.in/
- *Interested students are advised to visit college website regularly for detail information regarding admission process, merit list and admission fees etc.
- *Payment of admission fees as per govt. guidelines.
- *Academic Bank of Credits I.D. (ABC ID) is mandatory for online Application Form Fill-up.
- *Govt. guidelines will be followed for seats of reserved category.
- *For any queries regarding admission process and relevant information contact: Admission Coordinator- 8920287249, Principal- 6000347405, Principal Office- 9706679173

Principal Sankaradeva Mahavidyalaya Pathalipahar, Lakhimpur, Assam

PRINCIPAL SANKARDEVA MANAVETYALAYA PATHALIPAHAR, LAKHIMPUR, ASSAM